
 
 

 

 

 

Dodatečné informace č. 1 k zadávací dokumentaci 

 

Název veřejné zakázky: „NEMOCNICE TGM HODONÍN - IV. ETAPA PROJEKTU REACT EU 98 – 
MULTIFUNKČNÍ SYSTÉM OPERAČNÍCH SÁLŮ“ 

 
Zadavatel: 
Název:    Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 
Adresa:    Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín 
IČO:     00226637 
Zastoupen:   Ing. Jiřím Kolibou, ředitelem 
 

         
Zadavatel veřejné zakázky zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle § 3 písm. b) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo 
„ZZVZ“) sděluje následující dodatečné informace k zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedené 
veřejné zakázce na dodávky. 

 
1. Dotaz č. 1: „1) Zadávací dokumentace včetně kupní smlouvy stanovují, že předmětem 

dodávky je rovněž „…bezplatné provádění záručního servisu, revizí přístrojů, bezpečnostně 
technických kontrol a zkoušek dlouhodobé stability…“. Jelikož je předmětem nákupu dodávka 
zdravotnické technologie, stejně jako stavební a přípravné práce pro zprovoznění zdravotnické 
technologie, žádáme zadavatele o vyjasnění, zda se tento požadavek (hlavně na bezplatný 
záruční servis) týká pouze dodané zdravotnické technologie nebo i ostatních komponent a 
profesí, které jsou předmětem tohoto výběrového řízení (např. automatické dveře, MLF panely, 
soubory elektroinstalace atd.). Tyto údaje je důležité vyjasnit, protože rozšířené chápání 
bezplatného servisu ovlivňuje cenu uchazeče?“ 

 
Odpověď:  
Zadavatel odkazuje na formulaci uvedenou v zadávacích podmínkách a potvrzuje, že záruční servis 
v délce trvání uvedené v návrhu kupní smlouvy se vztahuje rovněž na ostatní komponenty a 
dodávky, které tvoří součást veřejné zakázky, nejen tedy na zdravotnickou techniku. 
 
2. Dotaz č. 2: „2) Žádáme zadavatele o objasnění, zda realizace bude probíhat za provozu okolních 

oddělení (např. centrální sterilizace) a zda tyto vlivy budou nějak ovlivňovat průběh realizace 
předmětné zakázky. Dotazem jsou myšlena také hluková, časová (práce po pracovní době, 
víkendové práce apod.) a podobná omezení s ohledem na další oddělení. Nepředpokládáme 
rovněž, že by byl v provozu zbývající 3. operační sál, který není předmětem modernizace“ 

 
Odpověď:  
Zadavatel sděluje, že okolní oddělení (např. centrální sterilizace) nebudou v době realizace veřejné 
zakázky v provozu. Celé podlaží budovy bude mimo provoz. V provozu budou oddělení v přízemí 
budovy, která by však realizovanými pracemi (např. hlučnost) neměla být ovlivněna. 
 
3. Dotaz č. 3: „Zadavatel v rámci zadávací dokumentace stanovuje, že předmětem modernizace 

jsou rovněž veškeré nutné zkoušky a také komplexní úklid tak, aby mohl započít provoz 
modernizovaných OS. Žádáme zadavatele o vyjasnění, zda mikrobiologické stěry a jejich 
kultivaci si zajišťuje vlastními silami nebo je rovněž předmětem dodávky zhotovitele. Stěry 



 
 

 

nejsou předmětem výkazu výměr a není ani v moci zhotovitele předvídat, zda jsou stěry 
požadovány interními procesy či jinými kontrolními orgány v případě této modernizace (jelikož 
OS neprocházejí kolaudací – není stanoveno v ZD).“ 

 
Odpověď:  
Zadavatel sděluje, že mikrobiologické stěry nejsou součástí veřejné zakázky. 
 
4. Dotaz č. 4: „4) Zadavatel v rámci kupní smlouvy v odst. 11.2.5. uvádí: „Dodatečné zkoušky nad 

rámec zkoušek předepsaných Projektovou dokumentací vč. dokladové části a nad rámec 
zkoušek požadovaných normami uvedenými v Projektové dokumentaci provede a hradí 
Objednatel. V případě, že výsledky dodatečné(ých) zkoušky(šek) nevyhoví předepsaným nebo 
normativním požadavkům, náklady na tyto zkoušky jdou k tíži Zhotovitele.“. Upozorňujeme 
zadavatele, že některé zkoušky či měření nemohou být zhotovitelem objektivně výrazně 
ovlivněny, jelikož předmětem tohoto výběrového řízení je pouze modernizace operačního sálu, 
tedy nejedná se o kompletní rekonstrukci, kde by zhotovitel mohl mít vliv i na funkčnost 
některých provozních systémů jako je např. vzduchotechnika, chlazení, vytápění apod. 
Takovýmito zkouškami či měřením mohou například být validace čistých prostor nebo 
mikrobiologické měření prováděné ať už zhotovitelem nebo zadavatelem. Bude tyto fakta brát 
zadavatel v potaz s ohledem na citovanou pasáž kupní smlouvy?“ 

 
Odpověď:  
Ano, zadavatel bude reflektovat, zda v rámci realizovaných zkoušek mohly být výsledky ovlivněny 
jinými faktory nesouvisejícími s realizovanou veřejnou zakázkou. Tyto skutečnosti budou objektivně 
posouzeny při výkladu kupní smlouvy. 
 
 
5. Dotaz č. 5 „5) Zadavatel v rámci kupní smlouvy v odst. 7.1.8. uvádí: „Zhotovitel je povinen v 

rámci objektů zařízení staveniště poskytnout objednateli, osobám vykonávajícím funkci 
Technického dozoru, autorského dozoru odpovídající provozní prostory a zařízení nezbytné pro 
výkon jejich funkce při kontrole provádění předmětu plnění.“. Žádáme zadavatele s ohledem 
na lepší porovnatelnost nabídek uchazečů o bližší specifikaci toho, co bude TDI/AD požadovat, 
tedy s čím má uchazeč počítat do kalkulace nákladů, ceny dodávky (např. 1x stavební buňka, 
1x tiskárna apod.).“ 

 
Odpověď:  
Zadavatel nepožaduje specifické vybavení pro osoby zastupující objednatele při realizaci veřejné 
zakázky, je požadován pouze přístup k provozním prostorům, aby stanovené osoby mohly 
vykonávat svoji činnost. 
 
 
Vzhledem k tomu, že těmito dodatečnými informacemi nedošlo k úpravě zadávacích podmínek, 
lhůta pro podání nabídek zůstává nezměněna. 

 
 
V Hodoníně dne 11. 7. 2023      

GrantPoint, s.r.o. 
Mgr. Ivo Macek 

v zastoupení na základě plné moci 
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